ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCDNC

V/v triển khai thực hiện

Thông báo số 319/TB-

VPCP ngày 05/10/2022

của Văn phòng Chính phủ.

Ninh Thuận, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

 - Công ty Điện lực Ninh Thuận;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận Thông báo số 319/TB-VPCP ngày 05/10/2022

của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính

tại Hội nghị công tác phòng cháy, chữa cháy và sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định

số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn,

cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy (gửi kèm),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh làm cơ quan đầu mối, khẩn trương phối hợp cùng các

Sở, ban, ngành, địa phương và cơ quan liên quan tổ chức quán triệt nâng cao nhận

thức, triển khai thực hiện quyết liệt, nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp,

tạo sự chuyển biến rõ nét trong công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ

trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới, quyết tâm đạt được mục tiêu “Ngăn chặn, đẩy

lùi, tiến tới chấm dứt hậu quả chết người và hậu quả nghiêm trọng do yếu tố chủ

quan,…” theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Thông báo

trên. Trong quá trình thực hiện, Công an tỉnh chủ động báo cáo, tham mưu đề xuất

các nội dung công việc có liên quan để UBND tỉnh xem xét, giải quyết hoặc kiến

nghị cấp có thẩm quyền giải quyết kịp thời, đúng quy định.

2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ban Quản lý

các Khu công nghiệp tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, UBND các huyện,

thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động, phối hợp với Công an

tỉnh thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TCDNC;

- Lưu: VT. QMT

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tấn Cảnh

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-09T10:26:15+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-09T11:39:39+0700

		2022-10-09T11:40:01+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-09T11:40:42+0700